

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/12/2018						
Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	901.835	730.750	171.085	15.082.227	15.427.434	-345.207
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.899.156	1.679.090	220.066	22.575.457	24.652.817	-2.077.360
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	292.877	469.425	-176.548	7.920.044	7.729.399	190.645
RENDA FIJA MIXTA EURO	155.524	594.889	-439.365	6.293.973	9.822.232	-3.528.259
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	26.602	86.380	-59.778	1.111.109	1.158.604	-47.495
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	136.503	264.509	-128.006	3.913.734	3.053.188	860.546
RENDA FIJA INTERNACIONAL	80.415	194.326	-113.911	2.890.200	4.009.716	-1.119.516
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	296.323	569.480	-273.157	7.365.698	5.643.246	1.722.452
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	299.069	514.829	-215.760	8.898.670	5.874.820	3.023.850
RENDA VARIABLE EURO RESTO	85.512	189.729	-104.217	2.982.262	1.988.468	993.794
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	73.794	188.988	-115.194	2.941.972	2.755.592	186.380
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	171.441	241.399	-69.958	1.827.415	1.725.940	101.475
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	12.714	15.126	-2.412	531.101	405.295	125.806
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	105.015	31.321	73.694	1.002.569	694.191	308.378
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	254.287	398.898	-144.611	6.484.105	3.602.709	2.881.396
GLOBALES	786.885	1.395.376	-608.491	20.097.837	11.018.516	9.079.321
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	96.620	39.462	57.158	824.047	876.098	-52.051
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	121.437	124.280	-2.843	2.060.350	1.666.618	393.732
DE GARANTÍA PARCIAL	970	16.571	-15.601	65.465	291.792	-226.327
DE GESTIÓN PASIVA	273.441	259.562	13.879	2.765.533	4.938.562	-2.173.029
RETORNO ABSOLUTO	89.254	470.733	-381.479	5.108.617	7.074.762	-1.966.145
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	7.822	16.259	-8.437	319.620	241.658	77.962
FONDOS DE FIL					94	-94
TOTALES:	6.167.496	8.491.382	-2.323.886	123.062.005	114.651.751	8.410.254

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,33%)